
" ' "' " " '
1'OKUOIř DN'£ 25 ČERVENÍ' 3917 m'fHlrtn 6

SOUTH OMAHAl ť vrrVuiA v

If vyJ4ii tyli iiUIó hub 04- -liítiimiÁ tím žlkiily I tddivd v

tahÚ Vít itl(tiidi:Áii(ta sklíte
fivViíňl p HfUilíi pf 1 kvlfiU Oznáponí úmrtí díkůvzdání

VHObtiZ ZMAVt iJwtťj v itrujitikýcli kruzkU jroziiodl pro ínrumltní i ptú uvk

l'm l'imf píijel iiu mvrn ítoýdjcí pun-wY- literou plfl iim u-- z

bjííii búk-ťůr- a zitiutym
!

koupil iwhMw Zu&tmtí

fioMdJ jitk JiOYbkA iJií ttholMhy
im Jnvujcřťit dni t Jittht
ktt-t- f laiif vydv'IfvttH lud diV

CE3KÝ HOCH UTOMUL

V Z1KK0EH feECE

Dvaiiktiletý Wllllum řrftl uto

yl iíi koupání — MatkA ti
iiiMié Miih mu pomoci

ttiuíiZ''l'zU íi pna ctťiiíKti ciiíft tfdiotf) pocj)ku objídal Jií
fjrv hiiúw po uvéoi píjfzdo tn [hnAnihu toku zakoupiv ni f rok

út:oth ihi iiuumi&m iifuwAúw tor a íuoOwmí troje tíbdJílvad
! šriió Hlav rJuj byl víižiřj: í wavú u líbuj í 'a buJ uiíli jíí

mílo a lo ii krutá ilvryli' 4 b lu dobr'ii ítrodu p5ciíc Jf to

jedna z jrvjícli tiiipii v timníuii j zďdíila Třjcifjé pozůstat-
y dio poslány budou do Atwood

ohníkem o I'" K KoloUf llCIil

' lolí která jp výli!'itdi£ obdéli
'ánii trojí 1111 Hefiieráfl hodlá

'i zak)updí jcité jiHÍ nfrojfíjll ii i tímilílll M iitO é blldoil po
fií- iy Ziinooiiccfiýrri polit4
lin vylov'iijťii' vojí d !) a l

zvbisté koiubiriíicl rrtřojií íficíbo u

mlátičku 8 říirtiiiii ítí VC Velkéoi

in bot v zpiiiédéji ví vidí fjubrou
lurdoiíciioKt Krajina tamní j? dy
brá a jp rychlv ofazovátiu Vo

z mky uloupil jí v fťiié nlúh ty
kletí jeítí' pífd ilvhm anebo tře

Celá řada krajanů byla vy

(áh-- pro prv4 koitUnputl tm

i dní urvúáy jž má bytí '

Hiífilliu v ZítÍ pil V'Jjbem- - db i

fctrý v pátek a v oboťj r i o

iid um v Washingtonů Myli y
1i}i'in k ra j--

j obodoi l ni
ké fuiioŽMví klaj-lli- ' fil í'

i líí mají manželky ti rodiny na

robě závíníé Bít zdá iiiiu ze v

lunto prvním v' béru by!' více

íl'jaUÚ Ži'liílýi Ji MÍ-- 'h'iny li

Většina ŽelIltlýeJl llíljuliU bude

íadaíí o z povinno 4 i

vojvmk íiíJ fvtu základě Že ui

podpoř závisí jejn-- man

žilky a dílky O výskok tuhu V'

WiVliiffgťní jevil " v Ark''' ona-d- é

naší zájem a Vhude nhro

juaďoVMiy i' síupiny mladých

muzú a čekaly na 'iaÍH zpráy
kfcié přinášela zvláštní vydání
u ři i k 1 denníku V i!inilii''fj

rif známu vytažených hledali j

im nvoje a nvýeh známých H

kždýut novým vydáním finálí

clých lístii objevila mí nová řada

imamýili jmen Množství krajů
)IU čínllýcll V Uilňíeh spolcích ii

známých v našich hpoc!''ii'ik''jSi
kruzích bvlo vvlaženo

mi roky bylo možno zinkali za

V iieilélí odpoledni! utopil ne v

Mkborn íppc iii'dabko Walnloo
WíHíairt KrúSa dvanáct roků tn-l-

bocli puní Krfiáové tlobíc v

knguiinkych kruzích ztiáiné by-

dlíc! na Dvacáté první u Q ulí-cíf- h

když pí i koupuul dostul w
ilu pMlíS hlubokých vod u ntrfati

tyl Jroiulftii NifítřHtí toto přjho-díl- o

h Hlt Výlctf kterého KÚciint-níl-

mp rodiny jrp Antonii Prim-l- a

a Korla Prímla n puní VrtiinvO'

''vlptnípj zajeli id k Klkhori íc-c- p

(Jí Waterloo kde ve ntínu htro-mi- i

luivélí ní za parného dne

Aby ne poněkud ochladili ně

kteří rozhodli ne vykoupali v řeen

Williaiil byl mezí třmi kteří do

ri ky vstoupilí V ncnlřpžeiiéiii
doslal mc přilij daleko od

V hlutivkittt zárwitjt ku a # bvlcttuia toutu mUu
JřluJJt v5w ivýui páteltw a Kuiwýta truchlivou ziht
U hťúpromb mtt uclltcattif ihladpou vojí rukou mLUn
dv kruhu uuil rodiny u oď-jtitl-a nkta uviirtxtií utM ty-tv"- it

iimpoM'nmfcífloa draz ítiilovaítou itftuíílku nmiku

míru a dylrrotivou bubítkv puní

Anežku HanMovou
která v Těkti Ofí bd & dvou ménícíli zcnuula ve řtvrtek f
icrvcííci 1117 ít za bojié liéanlí bylu lim zdpjáím hřbitově
k Jííinjouženériiu odpočinku v lůno zcwř uloícnu

ZphiíuU rozeiia ům tt kvřtua ls61 v CcniíJiovž okre
Nová Kdytit ▼ Cechách

Pí tc pro nán Utk prcsuiutué pí Jlcžítomti dontalo ne

ním wuožntví důkazu uvMeut }faíy a rxoustrafítiiých pro-jv- fi

tek ž pokládáiix ni n tvojí povinno! podřkovaťi
víťUt kdož jakkoli nczuiřiný írmutek níš zmíruiti ne (sna-

žili pohřbu drahé iiaríí bytontí nc KÚéfitnili a ji ua poslední
peslé nu hřbitov doprovodili

Zvláštní iiiihP npííiniié díky nechť přijme pan Ondřej
Kííluič z lJutip Neb za proiipíeiií dojemných a útěchy
jiliiých slov nad riikví h téleniioii ncliráiikou zcnnulé jakož
i všichni ti kdož tifi její rakev květinoví dary položili

Drazí jiřátclé! líuďlež ujištění že dúkuz váží lávky a

služby jež jste nám laskavé a v kojné míře na jevo dali

nikdy z vděčné míjí pamětí nevymizí a ještě jednou vjem
vám vyslovujenip nuSe tm díky

VÁCLAV HAMEEK truphlíeí manžel

VAcUv Frank Anton a Karel lynové
Maric Nováková Anna Soheínostová Albínu

Miláčkova 2ofíe Tomanová a Milada
Peklo vá dcery

Václav a Jakub Černý bratří
Anna Scheinostová a Mario Bártová neutry

l'i-- H'UHKfCil piMICtll J1III"'

yy(íU ki iijdUII No víky ví

kli-r- uihtíuu-- byl iju dcvaJcút
idí fto rototáruy polífMiiím xoucl

tf-i- i pro íýriijí ivi iiiiijýclky a :

n iicpiljoiuvíuií ívi' rodiny

ji
ii jící (ícstí dílek K jsrú-- c

tjoflávúiín' 1'odmu tuto

:li-- v v I)Ímc a bylo by nUti-- i

i iy k:íijío'' rodiny 1''do n' n

i jí pi'iivní (iiiiií')''! pi'ihp'dí
JViií Nováková při vcriki 1'úii lom

h ui-n- í priieoiiiii iil" uvlií po

iin j" im mocna ii priicovíiii není

ni dnen muií možinj zínkati a

ui za if'0 ti vyísí ceny Přijížděj
siní iVirmáíí z východu ktríí zii

ii!ciiím strojů docilují tu doko
uiilého úác!iu Kanu Semeráilo

i ťitriiiaiuní we zatuhni vá ti libuje
i že nikdy necítil m tak zdráv

jako nyní Manželé Scmerádov
kterái'lioní l'mí Kriiliíov

vykoiudi cestu do (bnahy v íiulo
mobilu pouévínlž chtěli poznatl
krajinu mezi západem u Omahoii skupiny nvýpli přátel a než mohl

hýli varován ntržen byl proudem('csiii néeo přes óUO mil urazili za
dva dny Jejich dílky syiiáppk

r dinu tuto dobíe zná uidioť No

S fíkoví delší dubu II lliell b'dpí
ifrná právé rbírku nci obchodní

nby iipon na to iiejmif nAjá
lo hchiilino

1'an ' L Kofcdío který j
iiioěstiián u Mel ropolitnu pojí

do hluboké vody Matka hoŠiko

vi když viděla nynki mizptí vcIrautišek i dceruška Anežka na

vodách vrhla ne do řeky v marlézají se již uié-l- e U píatel y So
tkniI'íll IfllIlOIIM f!''j''l i

ném poutisu o ziiPiiraiiPiii iiociiii
I ona dostala se do hlubokých vod

' huivff ii Omiizi' ii odebéřou se nv
oí s rodiči do svého domova 1'ri

jely sem za účelem hrdelní opera
ce klepou ÚNiéšné provedl I)' d
Iviiiáiiek 1'rcjetnc manželům He

mel ádovvm abv z kruzích zei

áťlljící r piilečiiii' í i bs I V IlilHU

!y cli diiecii jmi icváii výpoiiiocuý:i

juC!iasViým
nií-tn-

í úíadovny
él i tpoieťuO d i V ' MllílC Je( !

Iiíiiíi' pan ía i ie-- lt v Kmídío zi

hrozilo jí nebezpečí utonutí —

au Anton Driml nemeškal a při-léeh-

jí ku pomoci u podařilo h" I )ám Spcneer Neb 11 července 1917
mu aeiiraiiiti ji tireil zraiinymi

ti' Vá ll llí UlístO jedlllltclc " i" Líhii piai i se příjemné pouaviii

slečny Tony n lídty 1'nvln Nebranee Uchýlil jsem ne n rodinou

rondy
Walter Cnrlisn jiotáfiěé z Wíi-rlo- o

vylovil mrtvolu hochovu

" vodách 1ti stop hlubokých -- -
sovv livdifcí i i Sedmnácté ulici n

do klidného zátiší u městečka Mil
ftif ry avniie odejely na naváté

nadále budeme Uliti éc-ke-
j

'tllpcc této Kpolcéliďd
i V )lii'l

osiidé

- 1''Kií l''rantiškii PivoTikov'

bydlící na I )vii"álc první a
t
idí

i c!i obdiv-d- zprávu že mnncl

listin by ženu a dětí okřály v mí- -
Mrtvola pak dopravenit byla dovu ku svým piálclum ve WcHtoti

stech kde trávil jsem své mládí u

o kterých jsem jim mnohokrát v
Neb kde hodlají se zdrželi umí iflirobuického závodu p V Ko-- -

i - i i i

'íináci duí Křejcine jim % plnu íčku iuv Konán iiiuie ne poureii
1'dfc H h v této jiúvštévv v kruhu vypravoval Co vzpomínek prolétlo

hlavou iuoii když na nádraží mil- -

I ít p bis 'ivoiiiy cšťastné oběti koupání nebylo
to-u- d oznámeno Zarmoucené ro- -

liiííiuskéia uvítán jsa kroužkemvýeli piátel v nidoKti užili u

ziíuví zpět se navrátili

žena mojí autorit u neb nebýti mne

nebyla by naše "Habryna" (to je
lotiž jméno nůší bonnynky) zbave-

na mléka Pojím každý den dva-

kráte a jak hrdé dmou ne prsa má

když přináSím mléko mnou nudo-jin- é

Choť moje ač nadaná a ta-

lentovaná v umění dramatickém
v dojeni je daleko za mnou a pře-svědč- il

jsem jí že vc umě dřímá
také koum lt farmáře Tu ko řádný
hospodář vstáváni ráno po čtvrté
hodině nacpu a zapálím fajfku
pfiililédnii jakou budeme utíti

a spokojen e mouchy jeáté
nepoehcipaly jdu hí zase lehnout

iim vyslovujeme svojí upřímnou
oiislrant nad tímto velkým

starých dobrých známých by pří- -

v pálek ' iiViin íiHliiiiiobibon nu

Lincoln řpoln n vhuiU n

fcili'liii pinku náfodoí 'iiťfiy I'mí

In" K Sinknlc dal po cíis Velicí

vYibí
jiro tento i!iil národní i

Mvnj iintomobil k liÍMpOHÍi
í ib'r

htojiiíkiuii kn viícju di-jí-

í'íiii l'M Kdíiík který zíi

tn''triíín je jiiko klerk nu zilnjš!

poiitc mlíbín by! m' hIcchoii Minií

Vávrovoi dcerou znám ýdi iiiíhi

ř"hi Jan Vávrových bydlících ui
):illllí'ict' íl W ulicích Mlinlí li!'
oiiilání livli ji p!i'l níduililííi tý

(lny lib ndroviili vče v tajností
M nyní oznámili Kvfij Muiick cc

tiýin hvvííi píátcliíiii Xovoniíinc
liím plutí níiňc práni vŇchu zd i i

i řitřfdí mí! společné {tfiiití živoliií

- 1'ntií KrulUovA která - n

xdilfi Mlííriití inilnibiry vc pro

tpéfdi roilíny paní Uíižcny Nová
I ové iikzí tnídiiíini oludiodníky

yíkíilu do Kobfdy cáNtku íHHI1'!

Zit klcri vzílává laskavým dárcnni
í ii t oné rodiny ncjHfilccnéjíl

('íky Zvlááli' pak děkuje klubu

Wh rýpli (Radnic z OniMliy který
tiitroviiL ''' nvó pokladtiy éástku

(''()() ii ji"ío" M'bránf by bi mezi

ělciiktitii! béilťm HchflZC jiijenoVíi'

Zd 'avým hošíkem obdařenu vítali mé a mojí rodinu mezí nebe
b lu rodina miiiižplíi kVank a Mu

i m llcliákovýclr bydlící v číslu

dlll jižní Třináctá ulice (iratu- - fJLAVNÝ ČESKÝ

'1 JoKcph Mu cuířclíi ran
Pivoňka jc hyncm cinilébu l'r
1'iUUiky jednoho z prvních oad
ní!!) V hilŠPfil lllélé 'o

hKíalým plalí oiáe upiíinuá sou

Hra !

Známý krajan p 1'Vank li

iiiciiý na farnit v Sarpy
oliciu h dcci-iihkoi- i Aiiiimi dáb'

p Josej' Hrabík m iniuidkou u

p ní ' ("'crvciiá odejeli v úterý do

Coloraďi kde hodlají

ŠACHISTA MRTEVbijeme !

Jí:k bylo nám sděleno pnní
i' i uIíhovoii která sbínibt milodu- - 1'tcrní chipiifíské "Daily Ncwn"

# i # ii
ry vc prospéch v bídé posttiviutí přinesly vc hvpiii naptiovpiii oilue- -

ale pouze tni chvilku Zena moje

A přec neházel zde jeden — byl to

starý národní pracovník p Karel
Hmrhii který před 21 roky uvítal
mne co jinocha nediunáíitiletélio v

městečku Kxeter by dopravil mim
na mojp první působiště v této no-

vé vlasti k p Koubovi do Milli-jía- n

Nebylo mně: dopřáno nlisk-nou- t

jeho bodrou českou pravici
avšak za to syn jeho p Karel Šmr-h- a

přijniul mne ntejuě tak jako
tehdy jeho pan otec S nevšední
ochotou nabídnul nám pohostin-
ství ve nvé residenci a během dno

ní zprávu došlou z 1'ppIi že tamrilíiiV paní UíiŽPtiy Novákové

obdržela jcAtň dodatpéiié
která přizpůsobila ne k americkým
způsobům a jako každá emanci-

povaná ženit probudí se o deváté m

zemřel joC! ronjnnil jeileii z

jiipliových úlohářustrávili nékolík dní a na léto pe

moderní doby jehož práep v obo

lí problému šachového otiskovaly
'šecky časopisy nvětové a také v

slovy! "Kde je "Iwliryna Pd

dojil jsi jí? Je nnídané?" A když
zodpovídáni ranní rapporf obrátí
se a dospává poslední vr-r-í a pak
ať se někdo diví že každému říká

nachových sloupcích amerických
iisopisú často jsme ne mohli tli-

lul shledali lonel ronninu na- -

jak jp to krásné na Chudém pancdíl ne roku 1HI51 v lípstvíué v

ani jsnii! nevěděli že jsme v ci-

zině Matka p Šmrhy stařenka h

usmívající ne t váří vítala inin: no

slovy "To jste vy Frank co byl
ii nás v Kxeter?" a za chvíli obži

ství ii MilligauOchňclt a v posledních letech byl
Městský výbor nestávající z ppředitelem měšťanské školy na Ziž

kové Hrdého Itrla líchy a Plačka pře- -

1111 i e i

takže sebrala celkem frMfiO n část

In tuto paní Novákové odevzdala
i ani Nováková touto cpstoil vsem

dáreíím ujiřímné dekuje
- Manželé Knrel u Knirilíilťii

cicrádovi ze Sidney Neb kteří

po několik poledních dnú dleli

rávitčvou u svýp)i přátel v Sout h

OuiíM' a Omaze odebrali ne v [ion
dělí časně ráno opětně nit centu do

svého domovu kterou opětně vy-

konají v automobilu S nimi je-dn- u

luká jejich dítky Anežka ii

I 'i antiši k kteří strávili tu měsíc

návštěvou u přátel a dále nlečna

Anna Krajíčkova nestra píiiif
a h) Clara Kleinova ze

r blupy NYll V kruhu četnýrli
svýclt přátel zdejších manželé

příjemně e pobavili n

VMide rádi byli viděni" Přejeme
jim ze srdce šťastný návrat do do-

V nachovém světě získal mí slav
né' jméno ne jako praktický hráč

Zariucii maji v iumvmu pru
h!c iimuti id tíiuiní úrodu 1'reje

lite jim Ke fdec IJ'I této CCité llltlO-h-

zdaru

I'un Jaroslav Ktris!o syn

paní Uunny Kořískové dobře v

Lnjaukýeh kruzícli známý ujal
m V teehlo iiifídi jak již vévra

j iu: oznámili mí-l- a jednatele pro

'oj'Afujíeí hpnleéiiost Metropolí

id! ktrrá iéiií iiiiéué díivére v

i i ajíiiiMkýidi kruzích l'nu Jaro
dav Kořiko až iloposiid zamést-i!i':-

byl ii Kordový společnosti vc

výhídném postavení ale ujn! se

í t
i ii po vén bratru p V L Ivo- -

líf lovi jenž ple loupil II stal se

'3 o iiiopoýiii preiUtavciiýiu m Ut-

ni od hoď y jmenované společine
ti V Uiifléji že dost lilie se tli ! I

pií'tié čcskélnr iibccpiistvii a Že i

v novém tomto oboru se vyprucu
ě Obu jsou úslužnými ii podni-

kavými mladými knijany ii jisté
t nu- - se jim vscNtrunnc pííité

lc jako skladatel úloh a končí-le-

her z nichž prvé uveřejnil
roku 1KH0 1'lohv jeho vyznačo

valy se všemi přednostmi tak zva

né 'ceskc nkoly uioiiovc kterou

polečuě ne zcsuulýiii dr 1 Do

iruským pomáhal tvořili Česká

vly rázem vzpomínky skoro čtvrt
Moletí

Když potřebné domácí nářadí u

nákup byl obstarán vypravil nit

ji Smrha na naše nové působiště
Dnen klidně a spokojeně odpočívá-
me nu hýviibí ťiiruiň p Znojemské-h- o

obklopeni jsouce dobrými če-

skými nousedy Přátelé naši na-

vštěvují nán a neuplyne dne by

starostlivý nán importér a ziiHobo-vatp- l

p Aiiirlia jak duševní i tě-

lesné potravy se u nás neukázal A

nyní se mušímu pochlubit i co vše

máme Klupicc importované z

od firmy Červený a synové
#e snášejí rád věřím ale kde do

posud licvílii lieboť rozloha "Chu-

dého panství" dovoluje jitu suáše

kokt lišila ne od ostatních úlohu- -

ii mm 1 iiospouars! vi a uznali nas za

způsobilé a bezpečné občany

Minulý týden v úterý kde ho

vzal tu ne vzal náj obchodní jed-

natel ji
1 K Hinkule z Omany

neboť prý ne mu ntýnká po cestová-

ní a proto aby nevyšel z prakee
podnikl automobilovou projížďku
k nám na Chudé paimtví zdržel ne

zde tři dny a obdivoval ne naSeinu

hospodařeni zde Myl by ne zdržel
déle avšak nyn jeho který jest od-
veden k (i pluku musel být i zpět a
následkem toho nán musel opustit
Slíbil vSuk že při nejbližňí příleži-
tosti ne přijede opět na lián podí-
vat ale n podmínkou že ho více-krát- ě

iiezapřííhnu do polní práce
m boť nkbiil Kdelweinu který jeSlř

u mnohými vlastnustmi zejména
iMotou matů pkoiiomif fijíiir anovu

myšlenkou matové nitě

O české školu úlohové lz na

iéti v "KupyclopPilia nritanipa"

luMni kliilin ObnoMy tylo pojaly
byly do PtVdky hořfji MVftictu'

— I'rtl) Jo K yínklilc odebe

řc si v fonito týdnu ilo fovvy nby

připravil tu zálcžitonti pro pod-imii- f

cchIu diviulcluí družiny
liudvíkovcň % Chíciifii 7 lowy mp

pak (idebérp do Mininoty nby í

ydc ZJiřídit vm' potřebné pro
zá-ji"- d

Ltidvíkovcrt 1'oilziiritd cesta

liiidvíkovru je rozpočtena na ec-l- ý

tri '!( září béliPlil kterého im

vílívciiy budou vícclmy ěelucjší
čcvké onady v [ivp ii MiiiiieMuě

Kllljaoéí V lowé a MítnieMOté ne již

npiímup liti fiudvíkovce léíí a ne-

ní piíf liybnoHl
í o tom že i teuto

řuijcd hetkú m h didíoiiřilým ú

l'nn Ludvík lúibový zká'-Jitiv-

krejčí jehož závod nubvá v
v i ÍiIp N nlicp hfuví ifíitáz ni
novou Koníku kterou v minulých
diiccii hí zakoupil proti isvé rcíj
buici u !ví!(iié (iinid a Vé tdi

círíi (Inviú tuto pru něHu si a v i

p Noynk
V t?phto dnech oddílii byb

dolně v kruIch iuíáI iidii(llnv
immí p Jriiuk 5liiíhřtuťř ~1

Iditry Kpoiiuvuti Víivomíiníi-luh- i

pbili niríi npHituii nrrttidaee
1ui Jan Vávri žkoluíi

dílíl'íii Si iloVV (iilli hiilit II j Z

n v tipin pi'h 'of pM im m 1'i-nw-

1'arkM

Pt f !iivi lierttvi t' tu

jillll p I itikíl l!' l'ř' Ivdlkib!
Itl Kedtnlont'' a I' id' ! li !{! i

pťcd éiii-M- t odw ert bili d II

ktUtl V N'Il'níU Neb k l'-"- !

ZE SOUDNÍCH SÍNÍ

K ! iiiutiiémii výjevu došlo v

pondělí dopoledne před polieej
ním soudem nu jižní ntrniip kdy

de též 1'ospíšiiovi vzdán jest W- -v krajan sKýidi kruzích Odjiorit
čnicitie vřele p Jriťosliiva Koiískii

ui našich krajanů Molům ne
lonžilý hold Thenrij ppské ško-

vypracoval Pospíšil ve njiisku
('pská škola úlohová" jenž vy- -

ti kile ne jim zlíbí Na farmě kdeSel jako dodatek ke knie "České
úlohy nachové roku 1K'0 Pojed-- ' hospiiibtří p Josef Novák nejbliž

ní to noused htted po prvním ne

iiániciit dal nám rnadumilá housát
ú lit tolo bylu přeloženo do tVt- -

oýpli pizJcIi jazyků Ponpíiil ii- -

ku která čiperné pobíhají kolem1 IiíípI ne nvýuii úbilutiiii (i ceny
domku Wcčuy KlpAknvy updalee nvetiivýth turuttjfeh n v 73 pro
ko bydliei každou chvíli přiži-mu- i

ne k nám n něčím ne nluvy s "Kdyl
(Hitech vydobyl první ceny v vue

itiuArodiib lt noutěiíph ve vlei lt dt

čii slavila ne mnnclkii m žeslí díl--

(Hni aby svčdéiln že její niiin

Že! Joe Novák bytllípj V řU óíílH

jiíni Hvacátá iitice n ni krutě
i 1i S ui sunéiisiiň dostavilo ne

množ t v 1 žen okolí jej! domovn

pby pověděly Jak krutí Novák

oji rodinu týrá a h vnhiuuje to

všeobecné poboršeiil IMnoi! biito
rii lidio se ale Miuď'tt nedověděl

lo boť žádná p yitttl'11 h'U kt

i" hd políďjut stiuiici si dostítvi
'v ftnjfbt ky kP lifdoVeitU VVjádlí
(i ii l!u'lo'ldkt pil hotldú

b eimi jedn i í oi hovnidrt mnti

ly tt vvptAvčht iv N"V'k Vi

j rod ru čctt I e pitiíoy pruíii
Jwbilp íl l'ii' 1'ilid Noák"VMi bv- -

něco poiívbujcU' přijďte k nám"bell světit Výbor ne nvýih Útuh

ei lkem 'Jnj v v dal před ttfkolíkíi A tak to jde ntále Musel bych

iřji obrátili s ditvťťou ve vsccii

iciicbách živdníhi pnjišlěni a

se jim t' tiPJlIpříilHipjš!

I adv ít opliOfiié iibsluhV JlliPIlo

vánému krajanu přejeme v no--

i mi p o! w í rdiT miiuhn

bl U

OSOBNÍ

N iiiivá''vi ku ('" tliým svým

id hím pnhuuMu a uámvm v

tinni-"!- ' a Noiitb tm i:e piiteis v

ulioý uaiícié Karet ii 1'lsilith'i t

"triiiciáďiV i Nldorv Neb I I

dl tjl e tU řdlieli llťk-ib- t'd

l':tl Kri'( Sllelld je llilb

í fiij in-- k v cti kliobh íU'ií!
' i'l lu !i ť p-- i ri-t- b I V tt to

!i iMiit" ni 'Irťui t ii tinenl l

!
'
h i ťl!l--- e ii fisknt sí tU Vš'

li o jií tři li svini (' ieíiSi

mnoho a iiiuohtt jieh vyjutennvati
kteil hledí ypnjcmuitl nám tla

letni pobyt Pwrma p Nováka sta

sebou nosí eo dňkax dobrých fanft

v Nebriisep mu nedovoluje niv v

poli mnoho ohýbali
Tak plyne den za dnem a my

večer utrmáceni Hedávátti u dom
ku přátel Novákových huvořiee
v jetiěeiiii ZvláStut Kmínku luuntm

uětuiti o iiejutladiim nyuu p Ntvá-k- a

Willlčkovl AJ pmue 4 roky
ntár splvA pUnitMtu "Kdyl jsem
byl v Hakoimku voják" — a tako-

vým lAjnipin U by kaidý ttarý
Jikovatpl který tdotďil til dvl ka-

pii ulnee by lni iihdivovnl a mladý
teiitu (pltiwuteriklu tluiml city
vhft etee který vojaníiuu u nit
prodělal a opravdovou iteltávUtl
těch e k

Děkují a laskavé atUu( vair
bo Hsnpisu a přilťlitontii) ia na-

plit dtjmy tuvij i tohota okolí
H pojlravrnt vwna uuuinkýiu

plAirlviiii % ulitu pp rfdkloniu a

velčitttl pertouilu (ániivám Vál
rVantilck Ludvik

máj Chttdťliu PftiitUt

la ne druhým letním hldletu lib
latu ttiivíinv polovin ěmni a aby- -

botu iitiili trtieitu nvtelA furmář- -

ké piáťi VV poináháuip lid polido''- - !i

1 b

ť 11 pr iv t V třidifn

ppt 4 JP liidčj ' i--
' V kli

lety V kuie pod iittlveiu "Ceké
itipluitie1' Sviiuvý clntinpioii

lehuud laskrr jeuí v
'
Dudy N'pvM psal tipbrtilo P

J iidAv uepuil Úlnliy ěcnkrloi lili
ní řrt t "Tl-ih-

Pjiftbtvy jeví biu
tu kost im v šbiikv pojetí tu ik e

Veauhil ntavbij ie buduti ifti ji
všecky čusy j iko ideální tlila v#

bn dndm "Plily NeWs" iv
'ejúiijl miivii jednu I Pie plAt

i vi t úloh

t CHUDÉHO PANSTVÍ U

MILUQAK

l jsiup e oYMčíli en vydii ni

ne Oř irii

'i pí ! i a in odv itiovjdti

VVpiVÍltti pidi "iVPUHt tílil'1

íl 'd t lot ni in' (okov uhi Ink h
' o 'lilu co- - (!' Nvák pritc ij- -

t t-
- lu lokií éle rodioř

[tej VV - íl dl' k v i
!

l t '4 b b b p i' sr
- - N'' ]u ďc Ks d

jádilbl V o p'"'i

l (('l--

f ii I ot i iiii ii v! iii t tm

p l !iej
V t ť I tli kvluje i?l (m iuidnU

c J bil letlttdVil j' ! Ili mil i! I vt(i' v' j'lVid n lo- -

pOltllie lllftli tHjlépi ibllVAdéiti

tsl ta hodiiiíVniýt lt til" hoilnikíV $

Mdtitfnii Vtei ( krmit lve hlavami

tirig( nán v p"H J wkiii také
ové? ( f i llrntř p Novák niť na

mm dohUJtd beh v npravní
MHkl a byl píkvpe tnou vy

třvbii Jskv %m tu íttiii Huti

kdyl tduuiik nb kaní lajfts vyrn
šsiv' t klidit kťkoU pusit o

př pib dřii iitxi a jt
k lirptt4nt
?d v třťhlrt inttťťH wi patnác

- t pí uctívali V jntáí h Mi kt-h-

' ř je
í d t dnnu pot ! t ei sl lV

'tii Ji ji ( Sípbptvllil

i l f lid t i do 1 fcetl
- to 'i bif Hoďl Voi ň ti

včtn m'o I V ♦id 1 tt f l 4 t v

i IV ) td je i blij dllll t

biti í í i d I ic i p d" jdi F 1

k nf'dij vld' ptai-- i - i

f k lbvilH V'lh (tid'' l !(!
b!i V f K c !

bt'U''i dé-i- i d'i !IV l I

Il'litu() Vri tfkll kt! h !li
iVMt V kdčlt idded l íl J ' ti s

ImIí5Í ítáb-ú- l A bv bt piftit
:ičťř nllAVMI ll íjé

SiM UtlOíttt

Kaldi kda tobl tfofoUtl mId L'4-- íe il'll l"l piikrlit
' - t i i i i i

Pnunite h teprv due

ul !ítsv dopit tlk jjlku 11

ksi b'dii id itípčidku UVi ) n mne
t jl kriíi4% nej iIUtd

nlVttrý i itailoh Uttl eMrli Ja
i !':{! I i V

pi Hi!i!tiPr ' nutili 1'iim'f--
i l liaipu'1 NnVŠk Viti Hll leloi

j up iil y plrtt u míl
I e v kin a voobp imiítd a

darwi Plil tiortiy i 10 Jn t v n ( Nti y V pib doí d

Htl Hity 'krvk
jwm biiptdifslt PttdvimmltM
idm putuvill řektiií md4l v ti Ivirch nanJelil%t nttijU mjU o


